О Т «ж?»

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района
"ЖУКОВСКИЙ РАЙОН"

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

2 0 W ^ r .

О создании структурного подразделения
в отделе образования Жуковского района

В целях повышения эффективности исполнения государственных полномочий по
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
несовершеннолетних и в соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 года
№ 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства Российской
Федерации от 18.05.2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и
попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», Законом Калужской области
от 02.07.2007 года № 334-03 «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и
попечительству», законом Калужской области от 16.11.2007 года № 359-03 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
Калужской области государственными полномочиями по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству», Уставом МО «Жуковский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в отделе образования Жуковского района с 01.01.2013 года структурное
подразделение -  отдел опеки и попечительства Жуковского района.

2. Заведующему отделом образования Жуковского района (Л.А.Незнанова) внести
соответствующие изменения в Положение об отделе образования Жуковского района,
разработать и утвердить Положение об отделе опеки и попечительства Жуковского
района, назначить начальника отдела опеки и попечительства Жуковского района.

3. Для обеспечения деятельности отдела опеки и попечительства Жуковского района
ввести дополнительно в штатное расписание отдела образования Жуковского района за
счет средств местного бюджета 1 (одну) ставку водителя.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
администрации по социальному развитию Т.Д.Калинкину, заместителя Главы
администрации
образования Жyкoвj

Глава админис
МР «Жуковски

нансовым отделом Л.А.Брысину, заведующего отделом
Незнанову.

А.В.Суярко